
Військовий уряд в Аргентині Воєнні кораблі Британії та 
арештує КОМУНІСТІВ Злуч. Держав обстрілюють

китайських комуністів

Терор ніклевого тресту проти
\е

Поліція розбиває робітничі мітінги й арештує товаришів. — 
Міська влада заборонила всякі мітінги під відкритим не­
бом. — Поліції дано право розганяти кожну групу з грот 
або більше робітників. — ІІомимо погроз фашістів від- 

- бувся успішний робітничий мітіні на “Лейбор Лей".

Уряд президента Ірії сена повалений мілітаристами. — До вла­
ди прийшов військовий уряд ПІД проводом Генерала УрІ- 
буру. — В сутичках між поліцією а “революціонерами” 
в Ьуенос Айрес було 50 убитих І 100 поранених. — На ву­
лицях СТОЛИЦІ прийшло до стрілянини МІЖ військом.

Вритійська й американська канонірквивели бої з комуністки- КОМУНІСТИ В КИТАЮ 
ним військом. — фригійські депеші кажуть, що каноиірка 
“Лейдібирд* відперла комуністів від міста Шасі. — Шість 
тисяч нанкінських жовнірів відірвалися від урядової армії 
І проголосили свою “незалежність*.

ЗАНЯЛИ ДВА МІСТА
СОДБОРІ, Онт, 9 вересня.— 

Поліція розбила тут учора ве- 
чером мітінг для відсвяткувам- 
ня Міжнароднього Дня Молоді 
й ..арештувала трох молодих 
товаришів, членів Ліги Комуні­
стичної Молоді, старанним якої 
мітінг був скликаний. Арешто­
вані були Кард ШтаПнберг і 
Джов Білінський за “незакон­
не зібрання”, а Фрерк Коскі за 
“безладне поведення.”

Газета “Содборі Стар" роз- 
кричала це як успішну зброю 
для з давлення юнії металевих 
робітників та Комуністичної 
Партії.

Американська Федерація 
Праці і Фригійський Легіон 
вмістили спільну заяву в "Сод- . 
борі Стар", в якій заявили, що 
розібють всякий мітінг Комуні­
стичної Партії або Поркерс 
Юниті Ліг.

Ломимо тої погрози й ломи­
мо арештування чотирох това­
ришів у неділю, 
на "Лейбор Дей”, зібралося на 
мітінг поверх 1,000 робітників. 
Поліція була напоготові в пов­
ній силі, щоб підтримати за­
грожуючий атак фашістів з 
А.Ф 11. і легіону.

Товариші Штайнберг, Сула 
з юнії лісових робітників, Фи- 
лінгс з Л.К.М. і Симс з В.Ю.Л. 
говорили на тему “Зрада ро-\ 
бітинчих фейкерів".

Фапіісти, які мали свій окре­
мий пікнік, стояли безсильні з 
боку, як юрба ентузіястично 
оплескувала промовців. Бага­
то робітників вписалося до 
майнерської юнії, товариства 
безробітних і В.Ю.Л. На орга­
нізаційний фонд В.Ю.Л. зібра­
но поверх 15 доларів.

Чотирох арештованих това­
ришів випущено за бейлом на 
волю. Справу їх оборони взя­
ла на себе К.Р.О.Л.

замінені військовими людьми 
Військо нової влади обняло 

контролю в Санта Фе й Роза- 
ріо, двох головних містах про 
вінціі Санта Фе.

БУЕНОС АПРГ.С, Аргентина, 
8 вересня, 
військового уряду арештувала 
сьогодні велике число комуні­
ст ф і сконфіскувала відозви, 
що закликали населення до 
повстання.

Поліція сконфіскувала та­
кож багато бомб, про які вона 
каже, що були знайдені в посі­
данні комуністів. Підпринято 
енергійні заходи, щоб здавити 
всяку опозицію до нового ре- 
жіму

(Фетдротна депеша Інпрекора.)
ШАНГАП, Китай, 4 вересня.
Н а й л і п ш е вишколені й 

узброєні війська Чан Кай-ШІ 
не можуть стримати наступу 
Червоних армій. Міста Сій- 
фонг і Наганфу, що лежать на 
кордоні провінцій Кіянсі та 
Квантун, є заняті Червоними 
арміями.

Поліція нового

ч
ГАНКОВ, Китай, 9 вересня. 

З чужоземних жерел пові- 
Вже ПІСЛЯ ТОГО, ЯК новий Дфиляють, що бритійські й 

уряд прийшов до влади, в Бу-> американські канонірки на ріці 
енос Айресі прийшло до стрі-іЯнце відперли вчора атаки ки- 
ляннни між ріжними військо- тайських комуністів з велики- 
внми частинами. Діялося це в ми втратами для комуністичних

військ.
Стрілянина викликала велику Воєнні кораблі, що брали 

паніку в місті, бо ніхто не знав, участь в боротьбі, були бри- 
про що тут розходилося. На- тійська канонірка “Лейдібирд” 
віть там уряд не црів пояснити і американська канонірка "Ту- 

Повиша депеша була пере цих боїв на вулицях міста. туїла". 
слана капіталістичною пресо- Одні кажуть, що стрілянина Після чужоземних звідом- 
вою агенцією Юиайтед Прес.
Хоч історія з бомбами в посі­
данні комуністів могла бути 
видумана поліцією або пресо­
вою агенцією, всетаки повита 
новинка свідчить, що новий 
аргентинський уряд іде слідом 
інших військових, фашістських 
і напів фашістських, урядів і в 
першу чергу звертає своє ві­
стря проти робітничої кляси та 
її авангарду Комуністичної 
Партії.

коло Шасі і тим самим не до­
пустила їх до основного занят­
тя міста, частину якого вони 
мали в своїх руках у пятницю.

Гострий бій між американ­
ською каноніркою “Тугуїла” а 
загоном комуністів відбувся на 
ріці Яйце 80 миль від Иочова, 
в провінції Гонан. Комуністи 
стріляли на канонірку з маши- 
нових крісів і моздітв. Кано­
нірка відповіла три-цалевими 
гарматами й машиновими крі- 
сами.

понеділок 8 вересня.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛО­
ДІ У ВІННІПЕГУ. СОДБОРІ, Онт., 2 вересня,— 

Арво Ваара, редактор фінлянд­
ської комуністичної газети 
“Вапаус"; К. Штайнберг, орга­
нізатор Ліги Комуністичної Мо­
лоді; Ч. Симс і Дж. Билінгс бу­
ли арештовані тут минулої не­
ділі, коли поліція розбила мі­
тінг під відкритим небом Усі 
вони обвинувачені в "незакон­
нім зібранні".

Цей “фрейм-ап" чотирох ро­
бітників є частиною широкої 
кампанії Інтернешинел Никел 
Тросту, щоб здавити юііію ме­
талевих майнерів і Комуністич­
ну Партію. Минулого тижня 
міська рада, що стоїть на услу- 
гах ніклевого тресту, ухвалила 
закон, що забороняє всяке зі­
брання робітників на вулицях 
Содборі. Поліція має право 
розігнати всяку групу з трох 
або більше робітників, а від 
поліційної комісії залежить, чи 
можна відбувати публинні мі- 
тінгн.

в понеділок,
Міжнародній День Молоді 

відсвятковано у Вінніпегу мі- 
тінгом на Маркет Сквер в по- 

Денеші кажуть, що амери- неділок „ вересня. Промовці 
канський воєнний корабель не Н|Д ліги комуністичної Молоді 
потерпів ніяких утрат, але ні- й комуністичної Партії з'ясу- 
чого не згадують, чи комуні- валі| значіння міжнароднього 
сти понесли втрати. дня революційної молоді й за-

"Лейдібнрд" почала стр.ля- Нанкінська влада сподіється клнкали робітничу молодь
Ірігоена. На всякни випадок, ти з 6-цалевих гарматна кому- серйозного клопоту від 6,000 BCTVnaTM до л к М та бороти-
у депешах з Ьуенос Айресу не ністнчний корабель і завдала жовнірів з бувшої урядової ся п , капіталістичного ви­
дають ДІЙСНОГО пояснення, ЩО І йому великі втрати. Потім BO- армії, ЯКІ проголосили СВОЮ |||CKV п "ти 1агрози нової їм-
було причиною стрілянини ЇЖ;на почала стріляти на річні бе-1незалежність п "плюндрують!„епіял ('стичної війни та за обо- 
військом. ; реги, де є комуністичні тверди-J та палять села" коло Ічангу, в ,)(>HV Радянського Союзу

Підчас це і досі невиясненої ; Hj поза містом. провінції Гуле. ____
стрілянини пролилася кров Бритійські морські депеші Командуючий офіцир збун-
Що найменше сім осіб було|каЖуТЬ] ИІО своєю стріляниною тованого війська є полонений КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОТИ РА-

I “Лейдібирд" примусила кому- націоналістичною владою н ДАМСЬКОГО ЗБІЖЖЯ, 
президент;ністів залишити свої позиції Ічангу.

розпочалася через помилку са- день, бритійська канонірка 
мих жовнірів, які охороняли "Лейдібирд" була заатакована 
центральний почтовий уряд і комуністичним кораблем "111а- 
будинок уряду. Інші кажуть І сі” коло міста Шасі, в провін- 
знову, що її викликали при- ції Гупе. 
хильники бувшого президента

Депеші з Ьуенос Айресу до убитих і 57 поранених, 
капіталістичних газет повідом- IЬшип тимчасовий ВАРШАВА, 4-го вересни. 

Минулого тижня відбулася тут 
східньо : європейська аграрна 
конференція, в якій 
участь делегати з Польщі, Ла­
твії, Естонії, Чехо-Словаччини, 

ділом комуністів., Кілька разів Угорщини й Болгарії. Фінлян- 
світло в Еделейд було відтяте, д'я була заступлена лише о >• 
що приписували страйкерам.

Депеша не згадує, на яких 
умовах закінчився страйк до- головним чином проти радян- 
кових робітників, якщо він дій- ських експертів зоіжжя, які в 

Коли ця в,- теперішфД час економічної 
крізн в капіталістичних країнах

ляють, що кабінет президента генерал Урібуру видав до пре- 
Ір і гоєна в Аргентині зістав по- еи заяву, в якій каже, що по-;
валений мілітаристами і до вла голоски про те, що кілька пол-| ЗАКІНЧИВСЯ СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИКІВ
ди прийшов новий військовий ків збунтувалися проти нового у niD П CUUIIA A DÏ'TD А Пїїуряд під проводом генерала уряду, є непрабдийі. І ^ ВДСНпІІП АІЯИгАЛ
Хозе Еваріста Урібуру.

Державний переворот вико­
нано в суботу 6 вересня. Сам 
Ірігоєн і бувші члени його уря­
ду є рід арештом. Бувший 
президент виїхав з Ьуенос Ай­
ресу, але його затримали в Ля
Іілята, де він є під військо- су на злиження зброї, 
вою сторожею.

В Буенос Айресі прийшло в ЬУЕНОС АГ1РЕС, Аргентина, 
суботу до сутичок між поліпі- 8 вересня. Генерал Урібуру. м'еР кілька Pa3'B заявляв під­
ею а 1‘революціонерами’. Урн- голова нового військового урн- ,|JC страйку, що цей страйк був
дово сповіщають, що в цих су- ду в Аргентині, сказав пред- 
тичках було око.іо 50 убитих ставникові американської пре 
і 100 поранених. Подібні су- сової агенції Юиайтед Прес, 
тички відбулися також на про- що його уряд буде шанувати 
вінціі. всі міжнародні зобовнзання,

Мровінціонадьні губернато- зроблені попереднім урядом 
ри, які зрезигнувалн на дома- Ірігоена. Воєнний стан буде 
гання військової влади, будуть тревати далі "до якогось часу."

В іяли
!

„Після привернення "спокою XЕДЕЛЕЙД, Південна Австра-в місті новин уряд видав про­
кламацію, в якій остерігає, що тій, 9 вересня Преміер Лайо- 
венкий торожаниїї, при якім нел І ил оповістив, що страйк 
буде знайдена зброя, буде по- докових робітників у цім порті, 
ставлений під воєнний суд який був викликаний на 
Мроклямащя дає 12 годин ча-j протесту проти затруднювання

страйколомів, закінчився сьо-

серватором.
Конференція була звернена 150,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

НА ВУЛИЦЯХ БУДАПЕШТУ ,
знак

сно закінчився.
годні. стка правдива, то можна дога­

дуватися, що страйк був рот-1 Европн є великим ударом для
великих землевласників.

Південно-австралійський пре- (Бездроіна депеша Інпрекора ) 
БУДАПЕШТ, Угорщина, 2 

вересня 150,000 робітників
і безробітних взяли тут учора 
участь у масовій демонстрації. 
В наслідок сутичок з поліцією 
Й ВІЙСЬКОМ пять осіб є убитих

сфера і сподіються дальших 
демонстрацій.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 3-го 
вересня, 
ницих розповсюднено сьогодні 
велику кількість комуністичних 
летючок. Переведено багато 
арештувань. Дальші демон­
страції відбулися вчора на пло­
щі Гунияді. Робітники дома­
галися праці або хліба. Скле­
пи закрито. Арештовано 21 
робітників.

Поліція виставила обвинува­
чення проти 600 осіб в звязку 
з понеділковими демонстраці­
ями безробітних і сутичками

Демонстрації відбулися в 
провінціях Бекесгиулі и Оден- 
бергу. Прийшло до сутичок з 
поліцією й переведено багато 
арештувань.

битий урядом Південної Ав­
стралії.

колеш ДЛЯ “ВОРКЕРА” В робітничих діль-
ЗАНІНЧИВСЯ ПЯТИЙ СВІТОВИЙ КОНГРЕС 

ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНУ Колєкта хата-в-хату на пре­
совий фонд "Воркера" відбу­
деться в неділю рано, 14 вере­
сня. ТІ партійні товариші, які

нове Центральне Бюро з 90 ше Mt, взяли участи в колекті водяться також масові арешту-
! ванни

і понад 300 поранених. Гіере-(Бездротнз депеша Інпрекора.) 
МОСКВА, 1 вересня.—Пятин 

світовий конгрес Червоного 
Інтернаціоналу 
Союзів закрився вчора. Деле­
гат Германето здав звіт в імени 
верифікаційної комісії, в якім 
заявив, що на конгресі було 
538 делегатів, включаючи . 209 
з рішаючим голосом, які ре­
презентували 60 країн

Після звітів про ріжні резо­
люції, які були одноголосно

приняті, вибрано одноголосно

членів. Лозовськнй, генералі,- мусять обовязково взяти 
-ний секретар Червоного ГІроф- участь цеї неділі. В колекті по- 
інтерна, виголосив кінцеву про- винні також взяти участь чле- 
мову й делегати вийшли з салі, Ни других робітничих орґаиі-
співаючи "Інтернаціонал."

Робітники всюди припили 
комуністичні кличі і спроба 
реформістів ослабити демон­
страцію цілком не повелася.

Соціалістичні провід ники 
Гармі А Пеєр були побиті обу­
реними робітниками, коли во­
ни старалися не допустити до 
демонстрації.

У всіх індустріальних цен­
трах панує напружена атмо-

Професійних

СУТИЧКИ СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ 
З ПОЛІЦІЄЮ В ЕСПАНІЇ

запій. Зголошуйтеся в неділю,
Велика демонстрація робіт в 10-ій годині рано до Укр.

чи ків на дворі повітала кон- Роб. Дому у Вінніпегу.
грес. ------------

Відкрилися перші міжнарод­
ні конференції робітниць і ро­
бітничої молоді.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ 
ГОЛОВНИХ ЗАРЯДІВ

САН СЕБАСТІЯН, Еспанія, 8. ми а страйколомами з військо­
вих пекарень прийшло до бій­
ки з поліцією, яка боронила 
страйколомів. Поліцаї порани­
ли шаблями пятьох страйкерів, 
а двох поліцаїв побито ка­
мінням.

В Барцедьоні страйкують бу­
дівельні робітники.

В Альмерії мали місце полі­
тичні розрухи, підчас яких аре­
штовано багато республікан­
ців, між ними деяких членів 
міської ради.

вересня, -к Поліція стріляла в 
суботу до страйкуючих робіт­
ників на вулицях міста і двох 
страйкерів поранила, одного з 
них тяжко.

Цим повідомляємо усіх чле-; 
нів І членкннь ЦВК ТУРФДІм, 
ЦК ЖінсекцІЇ, ЦК Секції Мо­
лоді, Головного Заряду Робіт­
ничого Запомогового Товари­
ства, як такж Раду Директорів 
Робітничо - Фермерського Ви­
давничого Товариства І Раду 
Вищого Освітнього Курсу, шо 
в пятницю, 12 вересня, відбу- 

Урядовий комуні- деться СПІЛЬНЕ ЗІБРАННЯ 
усіх цих зарядів в примішені 
бібліотеки в УРД у Вінніпегу.

Усі повинні прибути точно в 
годині 8-Ю для спільного об­
говорення важних справ.

Бюро Партфракції.

ВІЙСЬКО ЗДАВИЛО БУНТ МАЙНЕРІВ У ПЕРУ
ОБЛАВА НА ТАЙНІ УКРАЇНСЬКІ ТОВАРИСТВАі

ВАШИНГТОН, 9 вересня. — 
Американський амбасадор Ді- 
рінг у Ліма, столиці Перу, по­
відомив сь9годні державний 
департамент, що американські 
майни в Церро де Паско (в 
Перу) були загрожені знищен­
ням в неділю о півночі, коли 
невдоволені робітники збунту­
валися й хотіли висадити май­
ни динамітом.

На домагання американських 
власників майнів прибуло вій­
сько, яке здавило розрухи.

МАДРИД, Еспанія, 3 вере­
сня. — В ріжних містах Еспанії 
відбуваються тепер страйки і 
страйкові розрухи, підчас яких 
приходить до сутичок між ро­
бітниками а поліцією.

В Сан Себастіяно поліція 
стріляла до страйкуючих ри­
баків, що пікетували вагони з 
рибою, наловленою страйко­
ломами. Одного страйкера по­
ранено. "1

В Гранаді страйкують пекарі. 
Підчас сутички ніж страйкера -

Депеша амбасадора не зга­
дує. через шо майнері збунту­
валися, дні не каже, чи були які 
жертви при здавлеяні розру- 
хів військом

ЛЬВІВ, ЗО серпня. — На роз­
порядок міністра внутрішніх 
справ Складковського, поліція 
перевела сьогодні загальну 
облаву на українські тайні то­

що ревізії є наслідком бага- 
учинкіи саботажу, доконаних 
у Східній Галичині проти поль­
ських обшарникіа. Ініціато­
рами цих виступів мали бути 
українці.

---У
КАСА БЛЯНКА, Марокко, 4 

вересня, 
кат сповіщає, що в бою між 
французьким військом а заго­
ном тубильчих повстанців ко­
ло Тарді один офіцир і 45 
жовнірів були вбиті а 25 жов­
нірів були поранені.

вариства.
Влада каже, що арештовано 

багато осіб та викрито велику 
кількість “компрометуючих до­
кументів", як також зброї й 
амуніції.

ДЕПОРТУЮТЬ РОБІТНИКІВ.
МІСТО МЕКСИКО. — Уряд 

президента Рубіо масово де- 
В оповіщенні влади сказано; портуе китайських робітників, 

тьох випадків підпалу та інших що були недавно арештовані.

ІСТАНЬ^'Л, Туреччина.
34 особи, Aj|i 
арештовано 1 за випущення ре­
волюційної газети під назвою 
“Червоний Стамбул."

ними пять жінок.

4
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